Anexa ao Projeto de Lei n°........................./2024. 

Senhora Presidente, 

Senhores Vereadores (as): 

Submeto a elevada consideração desta Egrégia Casa Legislativa do presente 

Projeto de Lei que visa à abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 12.820,56 

(Doze mil e oitocentos e vinte reais com cinquenta e seis centavos) e dá outras 

providências. 

Justifica-se o presente Projeto de Lei para emissão de empenho para 

pagamento em até 60 dias a contar da data de recebimento e 06/08/2024 da RPV 

240033526, referente ao Processo 5000647-85.2024.8.21.0040.